
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 환경보호과

환경보호과 1,995,582 1,367,547 628,035

국 182,540

지 400,000

기 27,000

도 186,013

시 1,200,029

자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반) 1,929,162 1,301,127 628,035

국 182,540

지 400,000

기 27,000

도 186,013

시 1,133,609

자연친화적인 환경행정 전개 1,891,062 1,254,374 636,688

국 182,290

지 400,000

기 27,000

도 185,763

시 1,096,009

야생동물피해예방사업 37,260 62,151 △24,891

국 18,630

도 9,315

시 9,315

402 민간자본이전 37,260 62,151 △24,891

국 18,630

도 9,315

시 9,315

01 민간자본사업보조 37,260 62,151 △24,891

◎야생동물 피해예방시설 설치 37,26037,260,000원

국 18,630

도 9,315

시 9,315

탄소포인트제 지원 23,000 30,080 △7,080

국 9,000

도 2,700

시 11,300

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

◎탄소포인트제 홍보물 제작

5,000250원*10,000매*2종

301 일반보상금 18,000 25,080 △7,080

국 9,000

도 2,700

시 6,300

11 기타보상금 18,000 25,080 △7,080

◎탄소포인트제 인센티브 지원 18,00018,000,000원

국 9,000

도 2,700
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부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 6,300

환경보전기금 지원 8,400 8,400 0

도 8,400

307 민간이전 8,400 8,400 0

도 8,400

02 민간경상사업보조 8,400 8,400 0

◎환경보전기금 지원사업 8,4008,400,000원

도 8,400

자연환경보존 이용시설지원 800,000 200,000 600,000

지 400,000

도 120,000

시 280,000

401 시설비및부대비 800,000 200,000 600,000

지 400,000

도 120,000

시 280,000

01 시설비 794,960 198,560 596,400

◎대곡전통생태숲 복원사업 794,960794,960,000원

지 397,480

도 119,244

시 278,236

03 시설부대비 5,040 1,440 3,600

◎대곡전통생태숲 복원사업 5,0405,040,000원

지 2,520

도 756

시 1,764

저탄소 녹색 실천운동 전개 3,400 3,400 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎저탄소 녹색 실천운동 행사 2,000500,000원*4회

301 일반보상금 1,400 1,400 0

09 행사실비보상금 1,400 1,400 0

◎온실가스 감축홍보 및 캠페인 참가자 보상

900

◎저탄소 녹색실천운동 관련 세미나 참가자 보

상 500

30,000원*10명*3회

50,000원*5명*2회

그린리더활동지원 17,000 15,000 2,000

국 8,500

시 8,500

307 민간이전 17,000 15,000 2,000

국 8,500

시 8,500

02 민간경상사업보조 17,000 15,000 2,000

◎그린리더 활동 지원 17,00017,000,000원

국 8,500
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부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 8,500

석면피해 구제사업 30,000 40,000 △10,000

기 27,000

도 1,500

시 1,500

301 일반보상금 30,000 40,000 △10,000

기 27,000

도 1,500

시 1,500

01 사회보장적수혜금 30,000 40,000 △10,000

◎석면피해 구제급여 30,00030,000,000원

기 27,000

도 1,500

시 1,500

환경보전 활동 176,803 124,803 52,000

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 18,000 18,000 0

◎일반수용비 7,000

◎급량비 6,000

◎자연학습원 교육생 수송용 차량 임차

5,000

7,000,000원

6,000,000원

5,000,000원

02 공공운영비 6,000 6,000 0

◎공공요금및제세 6,0006,000,000원

202 여비 17,103 17,103 0

01 국내여비 17,103 17,103 0

◎관외출장여비 17,10317,103,000원

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎자연보호 행사업무추진 1,500

◎환경보전업무추진 1,500

1,500,000원

1,500,000원

207 연구개발비 50,000 0 50,000

01 연구용역비 50,000 0 50,000

◎사천시 환경보전계획(2016~2020) 수립 용역

50,00050,000,000원*1식

301 일반보상금 6,500 6,500 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

◎자연학습원 교육참석자 실비보상

1,200

◎도지사기 자연보호경진대회 참석자 실비보상

2,000

◎배출업소 민간합동단속 참석자 실비보상

1,200

1,200,000원

2,000,000원

1,200,000원
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부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎전국 및 도단위 자연보호세미나 참석자 실비

보상 1,6001,600,000원

11 기타보상금 500 500 0

◎환경행정서비스 시정보상금 500500,000원

307 민간이전 76,200 74,200 2,000

02 민간경상사업보조 38,000 36,000 2,000

◎자연환경보전사업 지원 3,000

◎푸른사천21 실천사업 지원 35,000

3,000,000원

35,000,000원

04 민간행사사업보조 38,200 38,200 0

◎시장기 자연보호경진대회 행사 지원

15,000

◎읍면동 깨끗한 환경가꾸기 행사 지원

18,200

◎지구의 날 행사 지원 5,000

15,000,000원

1,300,000원*14개읍면동

5,000,000원

야생동물 보호 활동 7,500 6,500 1,000

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

◎동절기 야생동물 보호 먹이 2,000

◎부상 야생동물 1차진료소 응급치료비

500

1,000,000원*2회

500,000원

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

◎유해 야생동물 관련 신고 보상금

1,000

◎부상 야생동물 구호비 보상금 1,000

1,000,000원

1,000,000원

307 민간이전 3,000 2,000 1,000

02 민간경상사업보조 3,000 2,000 1,000

◎야생동물 피해방지단 활동사업 지원

3,0003,000,000원

기후변화 적응사업 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

◎기후변화대응 관련 홍보물 제작

5,000

◎기후변화대응 홍보 현수막 제작

1,000

◎기후변화대응 교육 교재 구입

1,000

250원*10,000매*2종

50,000원*10개*2회

1,000원*500개*2종

대기환경오염 예방활동 19,800 16,500 3,300

201 일반운영비 11,300 7,800 3,500

01 사무관리비 6,000 4,000 2,000

◎배출업소 관리요령 책자 제작 500500,000원
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부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎환경단속장비 정도검사 수수료

1,500

◎대기오염도 검사 측정대행수수료

4,000

300,000원*5종

4,000,000원

02 공공운영비 5,300 3,800 1,500

◎환경단속차량 공공요금 및 제세

200

◎환경단속차량 장비유지비 1,000

◎환경단속차량 유류비 2,500

◎무인악취포집기 공공요금 600

◎악취모니터링시스템 유지보수비 1,000

200,000원*1대

1,000,000원

2,500,000원

25,000원*2종*12월

1,000,000원

301 일반보상금 500 8,700 △8,200

11 기타보상금 500 1,200 △700

◎환경오염신고자 보상금 50050,000원*10명

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎악취시료포집기(풍향,풍속계 포함) 구입

8,0008,000,000원*1식

공중화장실 관리 395,800 401,788 △5,988

201 일반운영비 35,800 39,950 △4,150

01 사무관리비 9,800 11,950 △2,150

◎공중화장실관련 일반수용비 9,8009,800,000원

02 공공운영비 26,000 28,000 △2,000

◎공공요금및제세 18,000

◎시설장비유지 및 정화조청소 8,000

18,000,000원

8,000,000원

206 재료비 28,000 110,000 △82,000

01 재료비 28,000 110,000 △82,000

◎공중화장실 화장지 구입 20,000

◎공중화장실 재료구입 8,000

20,000,000원

8,000,000원

307 민간이전 230,000 221,838 8,162

05 민간위탁금 230,000 221,838 8,162

◎공중화장실 민간위탁 관리비 230,000230,000,000원

401 시설비및부대비 102,000 30,000 72,000

01 시설비 102,000 30,000 72,000

◎공중화장실 관급자재구입 60,000

◎공중화장실 설치공사 10,000

◎노후공중화장실 도색 5,000

◎노후공중화장실 철거 12,000

◎용소공중화장실 리모델링 15,000

60,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

12,000,000원

15,000,000원

환경개선부담금 관리 54,779 54,632 147
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부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 자연친화적인 환경행정 전개 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

101 인건비 21,779 21,632 147

04 기간제근로자등보수 21,779 21,632 147

◎환경개선부담금 부과대상 시설물 조사 21,779

ㅇ인부임 20,981

ㅇ4대보험료 798

44,640원*10명*47일

20,981,000원*3.8%

201 일반운영비 33,000 33,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

◎환경개선부담금 고지서 제작 8,0008,000,000원

02 공공운영비 25,000 25,000 0

◎환경개선부담금 고지서 발송 25,00025,000,000원

폐기물자원관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 2,000

◎방치폐기물 수거 장비 임차료 1,000

2,000,000원

1,000,000원

슬레이트처리지원사업 292,320 141,120 151,200

국 146,160

도 43,848

시 102,312

403 자치단체등자본이전 292,320 141,120 151,200

국 146,160

도 43,848

시 102,312

02 공기관등에대한대행사업비 292,320 141,120 151,200

◎슬레이트처리 지원사업 292,3203,360,000원*87동

국 146,160

도 43,848

시 102,312

곤명생태학습체험장 관리 15,000 15,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎일반수용비 3,0003,000,000원

02 공공운영비 7,000 7,000 0

◎공공요금 및 제세 4,000

◎시설장비유지비 3,000

4,000,000원

3,000,000원

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

◎조경수 퇴비 및 약제구입 3,000

◎토종식물 종자구입(쌀,보리등 10종)

2,000

3,000,000원

2,000,000원*1회

수질보전관리 38,100 46,753 △8,653
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부서: 환경보호과

정책: 자연친화적인 도시건설(환경보호/환경보호일반)

단위: 수질보전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 250

도 250

시 37,600

오폐수처리시설 관리 37,600 46,253 △8,653

201 일반운영비 31,200 31,200 0

01 사무관리비 16,000 16,000 0

◎시료채수용 소모품 구입 4,000

◎오폐수 오염도검사 수수료 5,000

◎개인하수처리시설 청소안내엽서 1,000

◎개인하수처리시설운영 메뉴얼 제작

2,000

◎도서지역 정화조청소 선박 임차료

4,000

4,000,000원

5,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

02 공공운영비 15,200 15,200 0

◎정화조 청소안내문 발송 우편요금

3,800

◎영복원 오폐수처리장 슬러지수거수수료

1,000

◎영복원 오폐수처리시설 공공요금

3,000

◎영복원 오폐수처리시설 수선비 4,200

◎정화조 청소 프로그램 유지보수 3,200

3,800,000원

1,000,000원

3,000,000원

4,200,000원

3,200,000원

206 재료비 6,400 6,400 0

01 재료비 6,400 6,400 0

◎수질오염 사고예방 방제 재료 4,000

◎영복원 오폐수처리시설 관리용품

2,400

4,000,000원

2,400,000원

민간자율환경감시단 지원 500 500 0

국 250

도 250

301 일반보상금 500 500 0

국 250

도 250

09 행사실비보상금 500 500 0

◎민간자율환경감시단 지원 500500,000원

국 250

도 250

행정운영경비(환경보호과)(기타/기타) 66,420 66,420 0

기본경비 66,420 66,420 0

기본경비 66,420 66,420 0

201 일반운영비 7,500 7,500 0

01 사무관리비 7,500 7,500 0

◎일반수용비 5,0005,000,000원
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부서: 환경보호과

정책: 행정운영경비(환경보호과)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎급량비 2,5002,500,000원

202 여비 54,720 54,720 0

01 국내여비 54,720 54,720 0

◎관내출장여비 54,720240,000원*19명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

◎부서운영 업무추진비 4,200350,000원*12월
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